

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

سید اسمعیل یمنی

تحت نظر هیئت تحریریه

شماره مسلسل ۳۰۰ سال ششم

شنبه

چهاردهم

دی

۱۳۳۰

تک

شماره

۲ ریال

یک روز

پس از

انتشار ۵

ریال

ادب

موقتاً روزهای شنبه صبح منتشر میشود

جای اداره:

طهران، خیابان فردوسی کوچه طبر

بهای اشتراك

یکصد شماره ۴۰۰ ریال

تلفن اداره ۳۴۴۶ منزل: ۵۴۴۴

بهای آگهیها با دفتر اداره است

انتخابات است یا افتضاحات؟؟؟؟!!!...

چرا کشور را بپررتنگاه مسلم زوال و انقراض سوق میدهید؟...

این چه اوضاع شرب الیهودی است که ایجان کرده اید؟؟..

چه میخوانید بکنید؟ چرا استقلال ایران عزیز و کشور گهنسال ایرانر ابهز ایده گذارده اید؟..

آیا افتضاح و رسوائی و ننگ ما فوق این میشود؟...

۱۳ دی روز ارتش است نه ۲۱ آذر

همپاسگدای و تشکر ملت ایران از تیمسار سپهبد یزدان پناه وزیر جنگ

مانتام ملت ایران از نیک وطن- برستانه و مراحتق شناسی تیمسار سپهبد



یزدان پناه آنهم از خدمات موجد ومولد ارتش دلیر ایران یعنی شاهنشاه فقید صمیمانه تشکر کرده انتظار داریم این قبیل انکار شرافتمندانه در سایر امرای ارتش وجود داشته تا با خون شناسی و سیاستمداری از خدمتگزاران واقعی و صدیق روح وطن پرستی و احساسات غریزی وملیت ایرانیان قویا تحریک شاید

بدون شک بوظیفه ملی ومقدس نامه نگاری خود عمل میکنیم.

مدیر محترم و شاه پرست روزنامه ادبیک خدمتگداری

قیه درصنعه ۲

جشن شرکت خواهند شد. این عمل جوانمردانه تیمساروزیر جنگ که ندای وجدان مردانه یک افسر شرافتمند است مظهر اراده ملی ایرانیان شریف وشخص بنام قلی بیگ شاردی ملیون ایرانیان وطن پرست و استیل است که برای حفظ وصیانت استقلال ایران و اعتلای نام وطن تاجان قداکاری کرده و خواهند کرد.

های تامیبه ارتش ژاندمرمری بریکارد و دیوبیون متعددالشکل کشته و نام ارتش ایران نامیده شده است شام روز ارتش شناخته میشود. و همه ساله در چنین روزی بیاس قدر دانی و حق شناسی از خدمات شاهنشاه فقید در کلیه واحدهای نظامی جشنها بر پاگشته و کلیه افسران و افراد ارتش در این

طبق اطلاع واسله درجلسه شورای عالی جنگ که اخیراً تشکیل یافته بود بنا بر پیشنهاد تیمسار سپهبد یزدان پناه وزیر محترم جنگ روز ۲۱ آذر که طبق دستور تیمساروزیر آرایه روز ارتش نامیده میشود از این تاریخ به بعد بنام روز ۲۱ آذر باجان ۱۳ و ۱۴ دی را که طبق دستور مستقیم شاهنشاه فقید اعلیحضرت پهلوی کبیر کلیه واحده

فساد دستگاههای دولتی جز با اخراج

خاننها از ادارات اصلاح نمی شوند

تا زمانیکه دولت تصمیم قاطعی در این باره اتخاذ نکند مجامع دینی و مسلمانان ایران بخصوص طبقات تحصیل کرده با دیده تنفر

و بدینی بمسئولین وزمامداران واویای اموری نگرند درصنعه ۲ بخوانید

نامه وارده

تفوبر توای چرخ گردون تفو

چپانگیر تقضالی جاموس در را من تعاون همومی کارگران!!!

ما درشرایعهای پیش بصراحت و باشجاعت کتیم که اگر تکهای ولگرد و وحشی روزنامه کتیب ونعاش ایران ماه ازین ادبی و اهاانت بجانوازه جلیل ومحبوب سلطنتی که کلیه افرا و اعضاء آن سازمان حیاتی درقلب فرد فرد ملت ایران جای گرفته اند و بنای پسر عظمت تکریم واحترام خاندان مقدس وجلیل سلطنتی بر تارود بود ولوب تمام آحاد و افراد طبقات مختلفه قرار دارد صرف نظر نکند و دهان کتیب واجتی پرست روزی نامه بی آبرو ونعاش ایران ما چه بسنه شود ما

تالیفات شوم کمونیستی واقع شده برای آنکه دود دلی از مسبین ملاکت و بند بختی خود در آورند منظرند روزی فرا رسد که بدست خود انتقام محرومیت هاو مذلت مانی را که از دستک بیاچند

از هر گوشه ای از کشور فریاد وامحمدای مردم بآسمان رسیده ونفره وضجه فرزندان گرسنه ونیمه جان این مات منلوك كه گناهی جز آبه ایران بودن ندارند قوش فلک را کر کرده است. در این سرمای زمستان که مأمورین طبیعت دست بدست مأمورین دوات کنونی برای نابودی وفنای هموطنان مادر تمام شهرستانها و تهران داده و جز تا همین منظور عده ای زوال صفت خونخوار و اجرای دستورات آن جانوران وحشی وظیفی های اجتماع فعلی را هدف ونظاری ندا ند بجدی بر جان و مال و ناموس مردم اجحاف ونعدی میکنند که اگر هر چه زودتر سدی بزرگ در برابر سیل بیان کن احساسات عمومی ایجاد نگردد یگباره دودمان ما و اساس استقلال ایران را از ریخو یی برکنده و از این ملت شه هزار ساله جز آثاری ننگ آور و مفضح و جز نامی مقررین با پستی و دنات اثری نخواهد ماند.

این که وضع انتخابات نمی شود ... مگر قوای دولتی مرده است که باید هر کس برای انتخاب شدن متوسل و متشبث به چاقو کش و اجامر و اوباش گشته و بالاخره عملادولت را امر جمعی بپوش و وجود او را عاظم و باطل بدانند؟

چرا اوضاع کشور را تا این حد هر ج و مرج کرده و چرا الاقل در فکر خانواده وزن و بچه خود و این مردم بی سرپرست نیستید؟ قیه درصنعه ۴

اعلام جرم بر علیه نریمان

نریمان ایرانی نیست، شناسنامه نریمان صادره هندوستان است.

اولین برك استخدام نریمان توصیه رئیس بانك شاهنشاهی بوزیر دارائی است. فعالیت های خانمان برانداز نریمان در حزب توده بوسیله دژ گام مدیر روزنامه و گیاره نریمان چهل قبالة مالکیت خانه و دکان و زمین دارد.

در کشور قحط الرجال که ن کتر ظلمی یک پسر بیچه را

مدیر کل امور خیریه مینمایند آیا انتظار دارید گدایان گرسنه برهنه از سرما در گوشه خیابانها جان نیارند؟ زمامداران خواب آلود در پیشگاه خالق مقصدند و اگر بفروریت فکری بحال فقر انکنند محروم و اضاحلال کشور حتمی است - مدیر هادلی پیروز و بی شرف تعاون همومی که قانوناً و وجداناً مسئول خون بی گناهان است باید محاکمه و اعدام شود

در هج دوره و زمانی دیده و شنیده نشده که ملت بدبخت ایران تا این درجه دچار گرسنگی، برهنگی، فقر، تنگدستی بی کاری شود. هیچکس از حیات وزندگی خود در این کشور راضی نیست افراد ناراضی و محروم اکثریت طبقات این کشور را تشکیل داده وسیل آساحت تاثیر

ریاست کل شهر بانی توجه فرماید

با ما بشهر بانی اصفهان بیائید صر هنگ قریب و ندیم بدقیافه!!! او (صقوان امگروئی) مردم را خارت میکنند با این افتضاحات در ب شهر بانی را بچن گرفتن و این زالوهای خونخوار را بیرون ریختن قریب الوقوع است ... در صنعه ۴ بخوانید

خلاصه اخبار هفته گذشته

مطبوعات اروپا خواب کودتا و تغییر رژیم برای ایران می بینند

در شماره های دوسه روز اخیر مطبوعات اروپا بخصوص انگلستان اخبار و مطالبی درباره ایران و امکان وجود توطئه ای بر ضد انقلاب و مطالبی نوشته شده است من جمله روزنامه منچستر گاردین ضمن مقاله ای در این باره پیش بینی می کرده و نوشته است نخست وزیر ایران متوجه شده که تا هنگامیکه حمله میکشد کسی قدرت حمله باوردا نخواهد داشت هیتلر نیز در ابتدای زمامداری همین عقیده را داشت.

این روزنامه در خانه مقاله خود پیش بینی تحول کوتاهی را بوسیله این دستا می کند.

ما سریرا اعلام می کنیم که این تبیل اخبار و مطالب کوچکترین تأیری در اوضاع ملت ایران ندارد و مردم ایران برای حفظ قانون اساسی و مشروطیت همیشه آماده فدکاری بوده و هست.

وکالی اقلیت و روزنامه نگاران متحصن علیه وزیر کشور اعلام جرم کردند

چهارشنبه هفته گذشته جلسه مشترک نمایندگان اقلیت و روزنامه نگاران متحصن در مجلس تشکیل شد در این جلسه تصمیم گرفته شد که باستناد گزارش هیئت رسیدگی بواقعه ۱۴ آذر که سریرا دخالت شهربانی را در این جریان وارد دانست و مشرق میدان بر علیه امیر تیمور کلالی وزیر کشور که در آن توتوع سیرت شهربانی بوده اعلام جرم نمایند حتی اعلام جرم تهیه و با مشاعه کلالی اقلیت و روزنامه نگاران متحصن رسید که در صورت تشکیل جلسه تقدیم مجلس شود.

شرکت سابق قانده نیست کمافی بدولت انگلیس مالیات بدهد

لندن - رویت - بهاد ظفر چهارشنبه هفته گذشته سر ویلیام فریزر رئیس کل شرکت نفت درخاک وزارت دارائی انگلیس با وزیر دارائی ریچارد بانلر ملاقات و ساعت یازده یکدیگر مذاکره نمودند.

روز سه شنبه مدیر کل وزارت دارائی در بریتانیا کی هاس (مقر شرکت نفت در لندن) با فریزر ملاقات و مذاکره نمود و گفته می شود که ملاقات پرویز فریزر با وزیر دارائی دنیسله ملاقات روز قبل با مدیر کل آن وزارت خانه می باشد.

پیامتیم وزارت دارائی اظهار داشت که مذاکره فریزر با بانلر راجع به میزان مالیاتی است که شرکت باید اسامیل بدولت انگلیس بپردازد. برقرار اطلاع فریزر قطع شدن امت امت ایران را بوزیر دارائی گوشزد نموده و تاکید کرده است که شرکت سیز ام لی شدن در آمدی از نفت ایران ندارد ولی فول داده با جبران کی بود نفت ایران از سایر منابع شرکت قادر خواهد شد مالیات کافی بدولت انگلیس بپردازد.

کی بود نفت ایران از امتاع نفت کوبت جبران شده ولیکن محصول پاشگاه آبادان هنوز تأمین نگردیده است.

شرکت نفت سابقا سالانه ۷۰ الی ۷۰ میلیون لیتر بدولت انگلستان بیوان مالیات پرداخت میکرد.

روزنامه هنگام انتخاب رئیس دانشگاه دو نفر از اعضاء شوری بعنوان اعتراض از جلسه خارج شدند

هفته گذشته جلسه شورای دانشگاه برای انتخاب رئیس دانشگاه تشکیل شده بود و از آنجا که در آنجا رایزنگه بود فراتر شد در این نامه ذکر شده است که چون آفای دکتر عبید رئیس دانشگاه حقوق باستانداری کرمان مشغول بوده است لذا پیشنهاد می کنم که تأمین جانشین ایشان بکنهت انتحاب تأخیر آفاید.

پس از فرات این نامه اکثریت با آن موافق بودند و آقایان سید محمد مشکوه و دکتر فرهاد که از طرفداران این پیشنهاد بودند بعنوان اعتراض از جلسه خارج شدند. بعداً با حضور ۱۸ نفر عده حاضر در جلسه اختدای عمل آمد و در نتیجه آفای دکتر سیمای با اکثریت ۱۱ رای مجدداً بر اسات دانشگاه انتخاب شد بقیه آرا متعلق با آقای دکتر حجابی بود.

دولت دکتر مصدق در وضع خطرناکی قرار گرفته است

روزنامه دلیلی تکراف که وابسته بعرض محافظه کار انگلیسی است در شماره اخیر راجع به موقعیت دولت دکتر مصدق در وضع ایران می نویسد عمل اکثریت پارلمان ایران دالر بر حاضر شدن در جلسات پارلمان کاملاً نایب می نماید که دولت دکتر مصدق در وضع بسیار نامطلوب و خطرناکی قرار گرفته است.

شهرهای که رسیده از تهران حکایت از این دارد که خزانه ایران کاملاً خالی است و دولت ایران نمی تواند حقوق های کارمندان دولت و موسسات نفت را از اجبه عملی تأمین نماید.

داریان معمول است که دولت ها بر این داریان حقوق کارمندان وزارتخانهها و ادارات دولتی ماهانه لایحه ای بعنوان لایحه بیکدوادم بپارلمان تسلیم می نمایند و پس از آنکه دولت بی مالیاتی بیج دولت نتوانسته که بوجه کل را تنظیم و تصویب پارلمان برساند.

گفته میشود اکثریت رایج ایران عداولت پارلمان نمی آید تا لایحه بیکدوادم تصویب نشود و تا خبر پیدا کند تا دولت بتواند از معمل فروش اوراق قرضه ملی حقوق های کارمندان را بپردازد.

خبر نگاران غیر کورای حالا از تهران خبر میدهند که لایحه پک دوادم تصویب رسیده و قرار است دولت در چند روز آینده حقوق آنها را بدهد ولی معلوم نیست که این حقوقها از چه مجلی تأمین شده

مردم آنطوریکه تصور میرفت از اوراق قرضه ملی استقبال نگردانند و تاکنون فقط ۴ میلیون از این اوراق فروش رفته است.

هفته گذشته وزیر اقتصاد ملی باخبر نگاران رویت و رادیولندن مصاحبه کرد

چهارشنبه گذشته خبرنگار رویت و خبرنگار رادیو لندن در تهران با آفای دکتر امینی وزیر اقتصاد ملی مصاحبه ای عمل آوردند که قسمتی حالب آن این است:

آفای دکتر امینی آماری را که متعلق قبیل از جنگ بین الملل اخیر بوده ارائه داده و گفته است قبل از جنگ و آمنه متفقین با ایران مایعات نفت صادر بوجه کل کشور بحدود سی و بیست و تمام هوزاد نفت صرف خرید تجهیزات ارتش و از این قبیل امور می شد باوجود این صادرات و واردات ایران توازن کامل داشت و حتی از سال ۱۳۱۸ تا ۱۳۲۰ صادرات او براند بیش از واردات آن بود.

اینک ما تصمیم داریم که با مصلحتات دقیق مجدداً برگردیم بنفع اقتصادی که آ دولت اجرایش و اجناسی که ورود آن موقع ممنوع بود از قبیل اجناس لوکس مجدداً ورود آن قندفن شود.

بنفط کللالی از تبیل قند و شکر - قاشق - دارو - لوازم پدکسی در کارخانه های ورنگ اجازه دخول داده خواهند شد و بقیه کالاها با اصلا ممنوع میشود و یا محدود خواهد شد.

اطلاهی شماره ۱۰

مدیران جراید متحصن درباره گذارش واقعه ۱۴ آذر موطان عزیز البته گذارشی که هیئت عالی بازرسی قضائی که در باب واقعه ۱۴ آذر تنظیم داده و در جرائد تهران نشر یافته است بنظر تان رسیده است

دوای گذارش ماجرای نهب و غارتی که روزی شنبه ۱۴ آذر در تهران ونسبت با ادارات جرائد و تجارخانه های مجاور آن و سایر موسسات فرهنگی و مطبوعاتی عمل آمده و کار شده است

ما نسبت بگذارش مزبور اعتراض می کنیم با آنکه هیئت عالی بازرسی قضائی سعی نموده است رعایت نصفت و بی غرضی را در تحقیقات خود مراعات کند با اینچه در قسمتی که اشاره بوجود دشته مخالف با عناصر چپ و میثاد و نوبت و لغات را منسوب به پهبان دشته مخالف می کند نفواخته است تصدیق عمیق تر و بیشتری کند که آیا آن «دسته مخالف» چنان بدست و دلب دار منسوب بیکدام دشته و حزبی بوده است

ما نسبت باینکه در جرائد وادعای می کرد که است و با حمانیکه قوای پلیس از غارتگران می کرده و تا باسی از شب گذشته نیز عملیات و خشیانه نهب و غارت این دست ادامه داشته است مدلل می دارد که انکاء آنها به نیروی دولتی بوده است و تا لازم بود که هیئت عالی بازرسی انتساب «دسته مخالف» را فسخ نمیکند و سکوت و بیگوت بر گذار شود

موطان عزیز

در گذارش تقدیمی باقی نخت وزیر نام چند تن از افسران ارشد اداره کل شهربانی که در تاریخ ۱۴ آذر و ماجرای خونین آن مقرر با قاصر بوده اند نام برده شده است ما جدا می خواهیم افسران مذکور بیدرنگ بازداشت و مورد تحقیق و با زحمتی قرار گیرند نه ازین جهت که در انجام وظایف اساسی خود که عبارت از حفظ امن و نظم شهر بوده اند تقصیر کار مشتته بلکه از لحاظ اکتف حقیقت و اینکه از چه مصادر و مقاماتی و از جانب چه عناصر ذی نفوذ و مؤثری در دستگار و با حکیلیات تهیه داشته اند و در انجام وظایف اساسی خود نفظ تصور میوزند بلکه لغات کران را نیز تحت حمایت متعین پلیس قرار دهند

و علاوه بر ادوای تهران هم از فعالیتات جنایت کارانه آنان بعنوان آنگار (مردم شرافتمند تهران) شکر و تقدیر شود و مهمتر آنکه آفای امیر تیمور کلالی وزیر کشور و سرپرست شهربانی وقت در جلسه علنی مجلس سنا شنکر و تقدیر و فعالیتات جنایت کارانه ۱۴ آذر را در تأیید نموده و تصریح کرد که ما مودین و افسران شهربانی و وظایف خود را در این روز بیعتو ات و اکمل انجام داده و کویا فرغش از انجام وظایف همان حمانت میدانه و مستقیم بوده است که نیروی انتظامی متعین شوبلیت ایشان از غارتگران می کرده است بسیار آفاتان افسران مذکور در محض با زحمتی و تحقیق و تفرار کرده است حقایق که از ماجرای مذکور میدانی تبلیغاتی که با نانداده شده بود و کسانیکه دستور با نانداده بودند مدعی نیستند

ما با مودیان اعلامیه و باستناد گذارش هیئت عالی بازرسی قضائی در باره آفای امیر تیمور کلالی وزیر کشور که در تاریخ ۱۴ آذر ۳۰ سرپرست و مسئول اداره متعین کشیکات کل کشور بوده و در همان روز ۱۴ آذر در اداره کل شهربانی حضور داشته و تعلیمات میداده است

گذارش عملیات غارتگران بوسیله دستگاره فرستاده باشان اطلاع داده میشد اعلام جرم منتهایم و جدا انتضار می رود جناب آقای دادستان دیوان کشور موضوع را مورد توجه قرار داده قضیه را از لحاظ اصول و مبانی قضائی تعقیب فرمایند

روزنامه نگاران متحصن در مجلس ۴۴۰ نفر از کارشناسان سابق شرکت نفت بیکار هستند

گذارش رویت از لندن اطلاع میدهد که اداره مرکزی شرکت نفت در لندن انگلیس می دهده که فقط ۲۴ نفر از مجموع ۲۸۰۰ نفر از کارشناسان و متخصصین انگلیسی شرکت نفت که سابقا در ایران مشغول کار بودند اکنون بیکار هستند و بقیه در تأسیسات نفت کشور های دیگر بیکار کرده شده اند

اکنون ۳۵۰ نفر از این کارشناسان در روز ۵۰۰ نفر در دروکت ۲۵۰ نفر در عربستان سعودی و بحیرین ۳۰۰ نفر در عراق ۳۵۰ نفر در پاشگاه های شرکت نفت در انگلستان ۲۸۰ نفر در پاشگاههای شرکت نفت در آلمان و فرانسه ۲۰۰ نفر در دیگر در مرکزیک ، آفریقای مرکزی و استرالیا مشغول کار شده اند

شرکت نفت انگلیس و ایران در نظر دارد با در نظر گرفتن توسعه روز افزون موسسات نفت کوبت ۲۴ نفر از کارشناسان بیکار را بآن منطقه اعزام نماید

فتوای حضرت آیت الله البروجردی درباره انتحابات

چندی قبل عده ای از اصناف و اهالی تهران درباره انتحابات و اینکه آیا با توفیق فعلی در انتحابات شرکت کنند یا نه حضرت آیت الله البروجردی استفا نموده بودند

آیت الله البروجردی فتوادانند که بر عوم مردم لازم است که در امر انتحابات شرکت کنند و اشعاع شایسته و موبین بر ستدا که سابقه خیانت بکشوند داشته باشد به نایبندگی انتحاب نمایند

آیت الله خوادری نیز فتوای بهیبن مشغول دانند که متن هر دوای توسط آفای صدرالدین بلاغی بوسیله وادو بو تهران منتشر گردید

تولید برق بوسیله نیروی آتشی

واشتگتن - کیسون نیروی اتم اعلا عمل کرده که برات تجارب جدیدی که در آتما پاشگاه اتمی ارکو و در دایالات ایدهاو عمل آمده برای اولین مرتبه در تاریخ برق بوسیله نیروی اتم تولید شده است

طری این تجارب پیش از یکصد کیلووات برق برای بکار انداختن تلمبه ها و چراغها و ادوات دیگر آتما پاشگاه مزبور تهیه گردید

کیسون نیروی اتم اظهار میدارد منظور از این تجربه این بود که نشان داده شود که بوسیله نیروی اتمی می توان برق اذانتی تهیه نمود ولی انتزاعی که بدست آمده میتوان ددانتیسه برای تولید مقدار زیادی نیروی برق بطور اذران استفاده نمود.

تفو بر توای چرخ گردون

مواوم الحال خود را به آبتا کاشانی چسبانه بودند

بقیه از صفحه ۱

بخانواده مقدس سلطنتی و مقام منبع و رفیع سلطنت اعلیحضرت محمدرضا شاه اشعار خود در قرا داده از چاقوقی کشان و دارو دسته ننگین کمو نیستی و سرور و خاندن و تقضی دزد و جاسوس کوچک ترین تزلزل بر ارفسان عقابیده شاهسرستانه خود راه نمیدهند ما تا آخرین قطره خون خود را در راه حفظ وصیانت مقام شاهخ سلطنت بزرگ ارتش تاران فرمانده نثار می کنیم ما از رسول کمو نیست و جهانگیر تقضی بلشویک و پنج شش برین بچه مزلف خانی دیگر که دور آنها جمع شده نهمیرسیم و دهان هر زغف و کثیف این چلفو زهای بی ابرو را که عده ای کارگر توده ای دنبال خود انداخته با منطق و بزور انکار عمومی مردم شاهسرستان ایران خواهیم بست

ملت ایران بداند که رسول خان و خاک برسرخا شاکرد بروین معروفه خواهر فریدون تولی است چون بروین معروفه که در پیش پاشگاههای ایران لخت و عریان میرقصند و کسی لخت او را در زمانه های لندن هم انداخته بودند و در تهران هم منتشر شد حاضر نیست مفت و بجانی قیافه کوبه و کثیف رسول برویزی را که ستم کم از قیافه اش وحشت میکند به بند و تحمل کند و رسول اخون هم با آن لوچه مستمن جای تازه ای برای دزدی پیدا نمیکند ناچار است برای اینکه خود را در پیش بروین خانم جا کند نسبت بخانواده محترم سلطنتی که نیخواستند این بروین معروفه را به کفنی بیزند با برش می و فواحت اعانت و بی ادبی میکند

رفیق تقضی که بکم همین رسول کمو نیست بزم و زور سفارت شوروی کرده عده ای کارگر کمو نیست را دنبال اخود راه انداخته و با کمک فریدون تولی پسره رفاض و هر جانی و بدساقی و جلال خان پیش خدمت قوام علم شنگه ای درست کرده است رفیق تقضی معلوم الحال و نوکر غلام بجیبی بکمک بروین معروفه که با این جهانگیر تقضی خان و جاسوس همکاری دارد بدساقیت عامل صندوق تعاون کارگران رسیده و کار مملکت بجائی رسیده که جهانگیر تقضی احق و دیوانه مدیر عامل کارگران شده

((تفو بر توای چرخ گردون تفو)) چه

مصیبتی بالاتر از اینکه جهانگیر تقضی خان دزد بکمک و اشاره بروین معروفه رئیس کارگرا بشود

تقضی خانیت که در برین رزه می رفت و این خوبیت می سرو با در روز نامه نقاش وی آبروی ایران با مقام مقدس خانواده سلطنتی اعانت میکند و بد تر از همه اینکه رسول خان فریدون ی شرف و تقضی بی وطن و

فساد دستگاههای

بقیه از صفحه ۱

معلوم میشود نظریات شوم و فاسدی در کار است که تمام تذکرات و استدلالات جرائد و پیشنهادات جماع دینی و آردو های ملت ایران بخصوص طبقات تحصیل کرده ای که در این کشور حق حیله دارند در قلوب سنک آفایان زمامداران امور و مسئولین دولت کوچکترین اثری نمی نماید و این مطالب منطقی و اساسی را بشوخی و مقاله نفی کرده و وضعی نمی گذارند

کم کم بیمانه صیرم لت لبریز شده و دانسته و فهمیده و بی برده اند که دست های خیانتی در کار است که تمید کارها در خراب و مفاسد اخلاقی را ترویج و مردم را در منگنه بیکاری و فساد ناراضی نگاهدارند و اگر چنین نظریات خاندان براندازی در کار نباشد چگونه ممکن است دولت بیکاری اساسی ترین مسائل مهم روز که مورد توجه و منقو علیه عموم ملت است وحشی بوجه نمایندگان ملی و محبوب هم در مجلس تذکر داده شده توجه نکند

از یکطرف از فقر بوجه مینالند و از طرف دیگر سالیانه میلیونها پول حرام این ملت را بیپای بود و مایه تکلیت خام معلوم میدهند که در ادارات بنغازله و معاشرت مشغول و بیکامو باقی وظیفه ۱۱ خدمتگزار را انجام دهند

توضیح بیشتری در اطراف مفاسد آنها در ادارات بتزله برده برداشتن از روی حقایق باربکی است که لطمه بتاموس اجتماع وارد میسازد و بالا بوشن مطالبی متکی بدیال زنده ثابت میکردیم که ادامه این وضع بتزله بزرگترین شرت بتاموس ملی مردم مسلمان این کشور است و اگر دولت فعلی که مورد پشتیبانی آفای آیت الله کاشانی است با این موضوع حساس اهبت تمدد معلوم میشود با اسلا میت و ناموس پرستی مغفالت است

آگهی

نمک میوه انو

بامصرفیک قاشق مرباخوری هر روز صبح ناشتانه یک میوه انو سلامتی و زیبایی خود را حفظ فرمائید

محل فروش کلیه دارو و خانه های معتبر

۵-۲

والسلام

چرا روزنامه های دولتی دوبرار حمله میکنند؟

مترادف بازمانیکه فعالیت عناصر افراطی در سراسر کشور توسعه مییابد از طرف روزنامه هاییکه مذافق (پیشوا) و بقته سیاسی او هستند يك سلسله حلات شدیدی علیه دوبرار ایران شروع شده است تا اگر توجه شود که کلیه روزنامه های طرف نهاد دولت تحت نظر مستقیم حسین قاضی (عقلک بشوا) اداره میشود و بوجه لازم از طرف این آدم هرچائی در اختیار آنها قرار داده میشود تا وقت روشن میشود که هوس ریاست جمهوری پیشواي قزوت و پیشوا اقدر هم بی اساس نیست زیرا حسین قاضی مومئعکه رسیدن باین درجه ومقام را با دوبرار کته بودند در جواب آنها اظهار داشته که مساعوز قسم اول قشه خود را توانسته ایم علی ساریم وشنا باید موفقی بمن تبریک بگوئید که یکی از کاخ های سلطنتی را اشغال کرده باشم.

نامه وارده اندیمشک

اداره محترم روزنامه اطلاعات رونوشت

چریده شیرینیه ادیب

درو روزنامه شماره ۷۶۹۸- تاریخ روز ۳ دیماه در صفحه ۴ شرحی مبنی بر ۱۹۹ فقره اقدامات شهرداری در ذوقول کشاکش و ۳ فقره آنرا که عبارت از لوله کشی واحداث حوض و روشن نمودن کوچه و خیابانها باندیشک نسبت داده چون این جانبیان امضاء کنندگان ذیل در اندیشک مسکن دریم فقط با اقدامات خالی از حقیقت که در مورد اندیشک نوشته شده با استعمار رسانیده وصحت و سقم بشه آنان را که مربوط بذوقول است بخود اهالی آن شهرستان واگذار میکنیم! ۲۹۱- در مورد احداث حوض ولوله کشی در شهر اندیشک.

در چند سال پیش که کسبه و اهالی اندیشک از فرط بی آبی فوق العاده در مضیقه بودند مبلغی ازین خود جمع آوری نموده و با موافقت رئیس ناحیه راه آهن لرستان یک رشته لوله دولابنجی و چهار حوض در مسیر خیابان که در روز سه ساعت آب پیش نیده بدست خود احداث نموده ایم و در آن زمان اجمن شهرداری مزبور وجود نداشته که امروز خواهد این عملیات چند سال پیش کسبه اندیشک را بیخ خود گرفته ومیادرت پیشوا اختیار سرتاپا کذب نماید! ۳- راجع بروشائی کوچه و خیابانها که یکی از اقدامات شهرداری ذوقول فامداد شده است.

اصولا شهرداری در اندیشک وسائل برق در دست نداشته و حتی چراغ دستی هم ندارد که بتواند نسبت بروشائی شهر اقدام کند فعلا کوچه و خیابان های شهر کفائی السابق تاریک وبدون روشنائی و برای عابرین فوق العاده صعب ودشوار است.

بناشر عراض بالا ماخوانندگان روزنامه محترم انتظار داریم ووبه سابق خود را دنبال کرده وراضی شونند اخبار بوج و خالی از حقیقت در آن جریده درج شود که باعث دلردی کلیه خوانندگان آن روزنامه گردد! با مضاء بنجاوز از ۱۰۰ نفر اهالی اندیشک

آگهی

اداره - ستاد ارتش
دائرة - رکن ۲
شماره - ۲۱۰۲
تاریخ - ۳۰/۱۰/۲۷
بیوست

بدین وسیله بغیر نظامیان اکبر فرزند محمد علی شهرت خوشیان و صفر فرزند محمد علی ساکنین قریه یافت آباد که مجهولالمنکان میباشد ابلاغ میشود که بانها سرقت و راهزنی به اثبات علی میرزائی و حسن زلفی و ایمانلسی انصاری در دادگاه عادی شماره ۲ اداره دادرسی ارتش تحت تعقیب قرار گرفته اند از تاریخ نشر آخرین آگهی تا مدت دو ماه چنانچه خود را بدادگاه معرفی ننمایند طبق مقررات فیایاً بوشوع اتهام رسیدگی خواهد شد.

رئیس دادگاه عادی شماره ۲
سرهنگ ملک آرا
شماره ۷۷۷۲۲
۳۰/۱۰/۲۳
دادگاه عادی شماره ۲
رونوشت برابر با اصل است
۳-۱

اداره - ستاد ارتش
دائرة رکن ۲
شماره ۲۰۶۱
بیوست
تاریخ ۳۰/۱۰/۲۱

آگهی

به صفر فیر نظامیان زیر
۱- حسین فرزند عباس سساله اهل رزین آباد ساکن کوچک کند شغل معامله گر فلا مجهولالمنکان
۲- هیداله فرزند عباداله پنجاه ساله اهل زینل ساکن قتلان غسه فلا مجهولالمنکان
۳- غدارضا فرزند جعفر علی شهرت افشاری ساکن قریه گروه کن پنجاه دو ساله شغل هلنگی فلا مجهولالمنکان اعطاز میشود هر یک از صفر بانها سرقت مسلحانه در دادگاه عادی تیب مستقل کردستان فیایاً به شش ماه حبس عادی محکوم شده اند این آگهی در سه نوبت متوالی منتشر خواهد شد طبق مقررات میتواند برای صادره اعتراض ننماید.
رئیس دادگاه عادی تیب مستقل کردستان سرهنگ صادقی

شماره دادستانی ارتش
۱۸۹۲۶
تاریخ ۳۰/۱۰/۲۸
۳-۱

قابل توجه وزارت دادگستری و ادارائی

کل کشور

قطعه زمینی که دارای شش اسکنه و اطاق و دفتر و یک رشته خط آهن در آن کشیده شده و انبار آجری شرکت سابق بوده بوسیله یک نفر دزد زمین خواد بنام (سید مجید خراسانی) اشغال گردیده در نتیجه خسارات زیادی که به انبار مزبور وارد آورده بوسیله زندامری و کلاشتری ۳۰ چند نفر باز پرس پرونده های متعددی تهیه و تنظیم در باره تصرف عدوانی خالصه دولت بداد سرای شهرستان آبادان جهت رسیدگی فرستاده و این پرونده هامانند سایرین در زیر گردو بغبار بدست فراموشی سپرده !!! نکته قابل توجه اینست که شخص مذکور قسمتی از زمینهای خالصه دولت را بنام پشتیبانی از دولت جناب آقای دکتر مصدق تلگرافی مغایره و در جواب از ایشان قدر دانی شده است.

فلا زمین هارا با عراب و هشایر اجاره داده و ماهیانه مبلغ کزائی بچی ریخته و بریش اولیای مشؤل خواب آلود آبادان بوزخته میزند توجه فوری وزارت دادگستری باین موضوع مهم جلب و تقاضای رسیدگی داریم.

اداره - ستاد ارتش
دائرة رکن ۳
شماره ۲۰۷۶
تاریخ ۳۰/۱۰/۲۷
بیوست

آگهی احوط

بدینوسیله به حضرت علی فرزند امیر قلی شهرت زندی ساکن قریه اراضی دودخانه نزار قم که فلا متوالی و مجهولالمنکان میباشد ابلاغ میگردد شنا بانها راهزنی تحت پیگرد میباشد و باستی در ظرف دو ماه از تاریخ نشر آخرین آگهی خود را بازن باز پرس معرفی نماید در غیر اینصورت پس از خاتمه مدت مقررده اقدامات قانونی معمول خواهد شد و این آگهی در سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور و روزنامه ادب منتشر خواهد شد.

باز پرس شماره ۱ اشکر کارد هاشمائی
سرهنگ ۲ سید اشرف لشکری
۳-۲
شماره ۱۷۷۲۱
تاریخ ۳۰/۱۰/۲۷
دادستانی ارتش

صیو هیین صیال روزنامه خججسته

روزنامه مبارز خجسته که بدیریت جناب سرهنگ خجسته دو سال متوالی با مفاسد اجتماعی مبارزه نمود وارد سوین مرحله نامه نگاری گردید.

کسانی که مندرجات این روزنامه مبارز ملی را مطالعه کرده اند تصدیق خواهند فرمود که این افسرشجاع ناجیه بدر بداری ملت و تنویر افکار عمومی و تقویت حکومت مشروطه وقانون اساسی فدکاری بهر جاده و اینک هم با تحسن در مجلس شورای ملی با زور و قلدری مغالفت میوزد.

ماموقیت هسکرامحترم خود را از خداوند مصلحت و سوین سال آن روزنامه شریفه را صمیمانه تبریک میکنیم.

اخبار دیلم

۱- چند روز قبل فرمانده ژاندارمری بوشهر برای سرکشی بژاندارمری دیلم وارد و پس از یک روز اقامت بسمت بوشهر حرکت نمودند

۲- سینیای سوار دولت شاهنشاهی ماشین تیره ۷۸۸ در سه شب چند قطعه قیام از جمله مسافرت اعلیحضرت همایونی با آمریکا و چند حاقه قیلم بهداشتی در دیلم در معرض تماشا قرار داده و پس از سه روز اقامت عزیمت نمودند و روز شنبه مورخه ۳۰/۱۰/۲۳ بارندگی بسیار مفصلی در دیلم گردیده است که موجب خوشنودی اهالی ومسرت دهقانان وزارعین قرار گرفت بطوریکه اظهار نظرمی شود اسما وض غله براب از سال گذشته بهتر خواهد بود

خبر نگار ادیب و جراید هیدالمجاهد اهرمی زاده

اهالی محترم بوشهر و دشتی

دانشستان

ازانتخاب آقای احمد اشکر سرباز فداکار جنگ بین المللی و شاعر و نویسنده نامی وعضو میرز اقلیت دوره پنجم وهنگام صحیح آیت الله تقید شهید سیدحسن مدرس علیه الرحمه وعضو مؤسس این اتحادیه غفلت نورزید.

اتحادیه مسلمین ایران - تهران

طرح مسئله کشمیر در شورای امنیت
وزیر امور کشمیر روز دوشنبه اعلام نمود که شورای امنیت دومین گزارش دکتر کراهامرا درباره کشمیر در تاریخ هشتم ژانویه ۱۹۵۲ مطابق ۱۷ دیماه ۱۳۳۰ رسماً مطرح ومورد مذاکره از خواهد داد شورای امنیت مدتی برای طرفین مورد دعوا تعیین خواهد کرد تا سیاست خود را با تمام آینه شورا درباره کشمیر معلوم کنند.

بازرگانان محترم
شرکت سهامی بیمه ایران بیمه ملی است
اموال خود را نزد شرکت سهامی بیمه ایران بیمه فرمائید

بزرودی

بزرودی

سینما رگس و هما
(خوابهای طلائی)

باشتر اك :

بانو شهلا - سودابه - نسریین - فکری

مجید محسنی

آهنک از ساخته های :

جواد معروفی - سه تار استاد عبادی

خواننده : آقای فاخره ((قوامی))

انتخابات است یا افتضاحات

بقیه از صفحه ۱

اگر فکر آن کرده اید که در مواقع مقتضی و دقائق خطر فوراً با طیاره باروپا یا نقاط دیگر دنیا مسافرت کرده و ایرانی پر جنجال - کشوری آشفته و مردمی پریشان را بحال خود خواهید گذارد اشتباه کرده اید ...

یقین داشته باشید که ملت پریشان روزگار ایران در چنان شرایطی شما و خانواده شما را قطعه قطعه کرده و جزای عملیات ایران بر باد ده شما را نقداً خواهند پرداخت اگر واقعا در فکر ایجاد چنان محیط پر آشوب و متشنج نیستید این چه مملکتی است که درست کرده و این چه اوضاعی است که تشکیل داده اید؟

هر روز از تمام قاط ایران اخبار تاز آور زده خورد خونین - کشت و کشتار وحش و نزاع خانمان بر اندازی بگوش رسیده و مدعیان آزادی و رهبران اجتماع هستی و حیات مردم را مورد تعرض و چاول قرار می دهند هر کس که دم از مخالفت با کاندیدای دولتی را زده و با کوچکترین عملی مخالف مصالح آنان نماید دیگر خون خود وزن و بهاش حلال و در قاموس این جانوران وحشی بی شرف یعنی عاشقان و کاتب قتلش واجب است.

آفرین!!! - حقیقتاً آفرین!!! - خوب کشور درست کرده و خوب اوضاعی بر پا کرده اید...

هر کس که بگوید فلان کاندید دولت و یافلان سفارش شده از طرف فلان مقام لایق مقام نمایندگی نیست فوراً او را قطعه قطعه کرده و قتل او را واجب و لازم میدانید؟

آفرین و واقعا صد آفرین ...

از خودتان سؤال میکنم - آیا با این اوضاع هرج و مرج و با این مملکت شرب الیهودی که رشته کلیه امور از هم گسیخته و هیچکس خود را در قبال نسل آینده مقصود مسئول نمیداند آبی شود استقلال ایران عزیز و آبروی این ملت کهنسال را در انتظار دول بزرگ عالم و معاندین استقلال ایران حفظ و حراست کرد ...؟

بگذارید کشوری باقی بماند - ایرانی در کار باشد - تا در آن کشور و آن ایران شما وکیل و دیگران وزیر و سر بار آن باشند لاقلاً با اساس مملکت و ریشه استقلال ایران تا این درجه نا جوان مردانه بازی نکنید. تا پیشه بریشه خون نزه باشید

من کاری با انتخابات کاندیدهای دولتی یا غیر دولتی ندارم تمام حرف من روی این اوضاع درهم و برهم و این شرب الیهودی مرکب باری است که ایجاد کرده اید.

انتخاب شدن مبارزه فراموشانه لازم دارد نه چاقو کشی و چوب و چماق.

با این حساب مسلماً مجلس شورای ملی دوره هفدهم محل سردستانگان چاقو کشی ها و مز کز روعالی اجبار و او باش خواهد بود - زیرا هر کس که تعداد چاقو کش او بیشتر و فده او باش و اجبارش فنونتر باشد انتخاب او با این حسابی که تاکنون کرده اید مسلمانه و قطعی تر است .

آخر با این افتضاحات که انتخابات رسواتر

و نمکین تر است تا با امتانت و بردباری - چرا در فکر پایان و محصول این رجاله بازیها نیستید؟ ... چرا بعاقبت کار نمیگردید؟

میگویند ایران کشوری است اسلامی و باید تعالیم و قوانین دین مقدس اسلام در آن حکمفرما و مجری باشد

آیا اسلام و مقام منیع محمد بن عبدالله (ص) که پیغمبر اسلام و مورد احترام و تکریم بزرگان عالم بوده و خواهد بود با این حرکات و وحشیانه و این رویه ردل صفتان دون همت موافق بوده و آیا تعالیم و دستورات آن را در مدت تاریخی و آن یگانه رهبر و پیشوای عالم بشریت با این حرکات جنون آورو اقدامات و قیحانه این مسلمانان صدر صدر بیهوش تطبیق میکنند؟ ..

کجای دین مقدس اسلام و حشپیگری و هرج و مرج را میروم و در کد امیک از دستورات آسمانی یا در چه قسمتی از آیات شریف قرآن یا کتاب آسمانی دین مقدس اسلام و شرب الیهودی و چاقو کشی و رجاله بازی توصیف شده است؟

باید جهاد کرد - آری باید جهاد کرد ولی چه جهادی و آن جهاد برای چه منظوری تعیین و مشخص گشته است؟

باید با کفر و دشمنان اسلام مجدانه جنگید آیا جنگ با مسلمانان آنهم برای اشغال مقامات دنیوی در کجای قرآن کریم مجاز است و مرجع آمده است؟

اگر تعالیم و دستورات پیغمبر اسلام و رهبری های قرآن آسمانی را قبول دارید پس دست از این وحشیگری ها و این رجاله بازی ها بردارید .

مجاهدات در راه اعتلای نام ایران - کوشش و فداکاری در راه اجرای تعالیم پیغمبر (ص) بالاخره تا مین استقلال ایران، که با چاقو کشی و لش بازی عملی نمیگردد

بهر حال اگر هر چه زودتر برای ترمیم خرابیهای بنای پر عظمت استقلال ایران فکری نکرده و چاره ای نپندیشید یقین بدانید چنان در برنگاهی مخوف و دره ای عمیق سرازیر خواهیم شد که جز ننگ و افتضاح و جز اقراض و فلاکت، پابانی نخواهد داشت انتخابات باید در محیطی آرام و خالی از اشکال و هرج و مرج عملی گردد -

امیدواریم این تذکرات دوستانه ما در هاشقان گرمی و کالت تأثیر بسزائی کرده و دست از این جنجول بازی و رجاله بازی بردارند .

ناله مردم را در آوردن وزن و بچه مردم را مورد تعدی و تعرض قراردادن - بالاخره لش گیری و چاقو کشی که برای مسکلت معمولی جز ننگ و افتضاح ندارد - نمایندگان مجلس باید در جالی کارآموز و شریف و وطن پرست باشند نه سردستانان چاقو کشها و رؤسای او باش و اجار -

سید اسمعیل - یعنی

در انتخابات مجلس شورای ملی

کسانی که معتقدند که بایستی پنج نفر مجتهد مسلم الاجتهاد در مجلس شورای ملی باشد . حضرت آقا اله آقای آقا سید محمد مشکاة را بنمایندگی از طرف خود انتخاب خواهند کرد. مجتهدی

در کشور قحط الرجال

بقیه از صفحه ۱

هارامی نماید و ای از حدود خود فراتر نمی گذارد و وقتی معلوم شد که شاهنشاه محبوب بانواع وسایل مکنه برای رفاه و آسایش ملت نجیب خود بدل عنایت فرموده و با دادن سرمایه کافی بنوسات خیره و وسوسه فرامین لازم جهت نگاه داری قفرا منتهای علائندی خود را به طبقات محروم کشور نشان میدهد دیگر جای هیچگونه تعجب انواع مفتت ها از يك مشت مردم خدا شناسی که یکی بنام مدیر امور خیریه و دیگری مدیر عامل تعاون عمومی بر حیات و مقدرات ملت مسلط شده اند باقی نخواهد ماند .

دکتر ظلی که باید در کوچه ها با بچه ها گرد بازی کند در این کشور قحط الرجال مدیر کل امور خیریه شهرداری و آسایش و بایولی که بایستی بصرف غذا و لباس یکمده لخت عور برهنه برسدشها در کوچه ها و رقص خانه ها میباشی و خوش گذرانی و نوشیدن بطریهای کینک و وینکی لذتی مشغول و با در آغوش گرفتن مهورشان سبینه و طبقه مقدس ... شاعری !!! خود را که تقف و توجه بحال قفرا است ادا مینماید .

عالم (آثم) مدیر عامل بنکگاه تعاون عمومی که مقبول جمع آوری و نگاهداری قفرا و بینوایان را دارد به تنها چیزی که ابدا ترتیب اثر ننداده و در مخیله اش نشود نمیکنند همین انجام وظیفه مقدس قانونی است و بعلت همین سهل انگاری های او که حاضر شده است بر خلاف دین و آئین و وجدان حسنون قفرا را بحیث نا جوان مردانه خود و نظر ایشان بریزد مرتکب صدها قتل سفار شده و اطال شیرخوای گدایان در کوچه ها از شدت سرما و برهنگی خشک گردیده و در هر گذری گدایان لخت عور و مباحث طایرین را فراهم کرده و این آتای متدین و عدا شتاس !!! در رنج و غم و حریر و اطلس خفته و بریش قفرا میخندد و برای آنان ارزش حیوانات و بهائم هم قائل نیست .

آیا مجازات این قبیل اشخاصی که خون بی گناهان را در مخرج فنا و نیستی قرار داده اند چوبه دار نیست؟

آباد دکتر ظلی و عالم می توانستند منکر شوند که در اثر سوء سیاست آنان باینخت يك کشور اسلامی در صورت يك دارالنجوه و در آمده روز بروز تعداد قفرا افزوده شده و بدست خیانت این معاش نالایق عده زبانی مردم خندان یکمده لختی شده و سراز اطاعت قوانین مقدس ملت و مقررات وطن برنشی باز زده تحت تأثیر تبلیغات شوم بیگانگان قرار میگیرند؟! آری مسئول تمام این حوادث همین آقایان هستند که در لباس حق بجانبی کشور را بیرنگمانیتی و عمو و فنا و ذوالد اشغال میکنند

ذنباله این مطلب با دلایل کافی در شماره بعد

اخبار پاکستان

نمایندگان جدید پاکستان در سوریه - عراق و آلمان باختری نام نایندگان جدید سیاسی پاکستان در سوریه و عراق آلمان باختری و پروژ در کراچی اعلام کردند .

دکتر محمود حسین بو زارت مختار پاکستان در سوریه و آفان ۱۰۴ مصطفی بو زارت مختار پاکستان در عراق منصوب گردیده اند .

دکتر صحر حیات ملک که سفیر کبیر پاکستان در اندونزی بود نخستین سفیر کبیر پاکستان در آلمان باختری خواهد بود

الیه در سوریه های بعد مرتباً علاوه نامه های وارده و در جدول های مردم رادر روزنامه متنسک و تا خویش سرهنگ قریب وستوان اسکونی دست از مبارزه و فساد و شیادی بر نخواهیم داشت